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KERKESE PER SQARIM

Per: Komuna-MITROVICE

Titulli: Furnizimi me Remote controlled equipment
Nr i prokurimit 642/19/2991/1-2-1

Nr i brendshém 642/19/019/121

Te nderuar,

Ne KosovaMed Healthcare sh.p.k., kemi pranuar dosjen e tenderit te lartepermendur dhe kemi bere
shigimin e specifikimeve teknike dhe kerkesave ne tende, njeherit ju lutem te na jepni sqarim lidhur me
pikat e meposhtme.

Poashtu me date 31.05.2019 kemi pranuar pergjigjet tuaja “Nr 019 Pérgjigje né kérkesén pér Informata
shtesé. “ ne lidhje me tenderin ku nuk na keni kthyer pergjigjge per piken 5 ?

5. Continuous and pulsed fluoroscopy mode

A lejohet te ofrohet si opcion | azhurnueshem per te ardhmen dhe jo standard pasi ge e rrit tejmase
cmimin e pajisjes poashtu pasi ge pikat fluoroskopike ge keni kerkuar jane te pakjarta dhe nuk |
dedikohen shendetesise primare por veq Sekondare dhe Terciare ku Radiologu Operues duhet te jete |
pranishem ne dhome se bashku me ekipen te gatshme per nderhyrje anti shok?

Pyetje tjera:

11. Tek “Tomography with minimum 5 angles” a lejohet te ofertohet tomografi e avancuar me 4 Angles
dhe 4 Shpejtesi pasi ge vetem GMM e ka kete specifike, ne anen tjeter tek prodhuesi kemi kerkuar
skjarim i cili ka pohuar ge edhe versioni 4 ANGLES + 4 Speeds jep rezultat me superior se kerkesa prej 5
Angles ge keni kerkuar dhe veq cka do ndikoj pozitivisht edhe ky verzion.

12. Tek” Large transversal run of the table top min 35 cm with table top length 240 cm” a lejohet te
ofrohet nga 32 cm transversal movement. 237,5 pasi ge nuk ka ndikim bazik realizimin e procedurave
radiologjike por vetem dallim 1.3%.

13. Tek” Motorized rotation of the foot rest for easier patient positioning” a lejohet te ofrohet
rotacion manual jo motorrik i cilin nuk ka ndikim bazik realizimin e procedurave radiologjike.

14. Tek “Footrest support with motor” a lejohet te ofertohet footres standard i pa motorizuar i cili nuk
ka ndikim bazik realizimin e procedurave radiologjike.

Ju lutem te i lejoni dhe keto ndryshime te vogla dhe te beni te hapur konkurencen siq e parashikon LPP.
Mbesim me shprese tek institucioni i juaj i respektuar.
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Pershendetje té& nderuar

Besoj se jeni miré

Sé pari ju falenderoj pér interesimin tuaj dhe ne si Zyre e Prokurimit ju konfirmojm se te gjitha
procedurat e prokurimit né lidhje me Njoftimin pér kontraté jané zhvilluar sipas ligjit te Prokurimit né
fugi pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, LPP Nr 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe ju konfirmojé me ploté pérgjegjsi
ligjore se procedura me té nr prokurimi: 642/19/299/1-2-1 “Furnizim me remote controlled
equipment.” Se pér procedurén né fjalé kriteret jané né suaza te LPP-sé& dhe jané kritere pér kontrata
pér O.E. té pérgjeshém dhe serioz dhe jo fare diskriminues por kritere te cilat mund ti plotésojné
O.E. operator te pergjegjshém dhe mé posht ne si Zyre e Prokurimit né bashkpunim me njésin
kérkuese japim sqarimet si mé poshté pér kerkesén e juaj pér sqarime:

Pérgjigje:

1. Ky éshté kriter minimal i pércaktuar nga ne si AK dhe qé duhet ta keté gdo O.E. nuk éshté
kriter diskriminues dhe kjo qertifikaté duhet té sjellet gjaté vlerésimit.

2. Pajisja éshté pércaktues te pérdoret pér diagnostike e cila perfshine nje lemi te gjere dhe

kriteret e pércaktuara jané kérkesa minimale te cilat duhet te plotesohen nga Ofertuesit, si

dhe kjo éshté pajisje diagnostike, dhe ashtu si edhe pér keté pajisje e poashtu edhe pajisjet e

tjera nevojitet prezenca e Radiologut.

Kérkohet rotation speed prej min 3000RPM

4, Po, lejohet ofrimi i tabelés komanduese

ol



6. Referoju specifikave minimale te Dosjes se tenderit, pajisja duhet te keté si opsion standard
specifikimin teknik te ofruar.

7. Lejohet ofrimi i opsionit alternative si aimultifocal ose 2 rrjeta

8. Kérkohet min 1 monitor 19”

9. Monitori duhet te jete Medicinal

10. Monitorét duhet te vendosen ne mbajtése apo te vendosen ne tavoline, varsen e percakton

ofertuesi.

Autoriteti kontraktues ka perpiluar specifikat teknike neutrale dhe nuk favorizojné asnjé
kompani prodhuese aspo ofertues

Ju falenderojmé pér mirékuptim.



